



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

**AVISO DE COTAÇÃO.**

**Local:** Terra de Areia/RS

**Órgão:** Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Desporto Turismo e Lazer.

**Modalidade da compra:** Dispensa de Licitação n° 104/2024

**Amparo legal:** Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

**Tipo:** Aviso de Contratação Direta

**Modo de Disputa:** Dispensa com Disputa

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação:** 01 / 07 /2024

**Objeto:** Contratação de empresa para reforma da energia de entrada, círculo alimentador e quadro de disjuntores do Ginásio Manoel Quadros.

**Data de início de recebimento de propostas:** 02 / 07 /2024 das 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 04 / 07 /2024 as 18:00 (horário de Brasília)

**Contato:** (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Pedro Henrique Titoni Reis.

**Situação:** Divulgada no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

**Informações complementares:**

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail [compras@terradeareia.rs.gov.br](mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br)
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	MÃO DE OBRA PARA REFORMA DA ENTRADA DE ENERGIA, CIRCULO ALIMENTADOR ATÉ O QUADRO DE DISJUNTORES.	SRV	01	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00
02	ENTRADA DE LUZ TRIFÁSICA/MEDIÇÃO	UN	01	R\$ 2.379,00	R\$ 2.379,00
03	METRO DE CABO DE 16 MM	MT	100M	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
04	DESLOCAMENTO DE MEDIÇÃO	UN	01	R\$ 399,00	R\$ 399,00
05	CONECTOR PERFURANTE	UN	16	R\$ 23,99	R\$ 383,84
06	BARRAS DE ELETRODUTO DE 1”	UN	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
07	EMENDA 1”	UN	10	R\$ 4,23	R\$ 42,30
08	CURVA 1”	UN	06	R\$ 10,88	R\$ 65,28
09	QUADRUPLEX 10MM	MT	50M	R\$ 8,39	R\$ 419,50
10	BRAÇADEIRA 1”	UN	90	R\$ 3,69	R\$ 332,10
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$9.269,92</b>